

179.

FORMULARZ INTERPELACJI/ ZAPYTANIA RADNEGO¹

GНИЕZNO, DNIA 30.09.2021 r.

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO: Maria Brykczyńska

Urząd Gminy Gniezno

FUNKCJA, STANOWISKO: radna Gminy Gniezno

Wpł. 30. 09. 2021

Nr Zał.

Rada Gminy Gniezno	
wpł. 30. 09. 2021	
Nr 224	Zał.

WÓJT GMINY GНИЕZNOza pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Gniezno²**TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA** (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):**Wnoszę interpelację w sprawie budowy chodnika w miejscowości Kalina :**

W imieniu mieszkańców Kaliny zwracam się ponownie z prośbą o zagwarantowanie środków finansowych w budżecie Gminy Gniezno na 2022 r. na realizację zadania polegającego na budowie chodnika od skrzyżowania w centrum wsi (od zakrętu) do przystanku autobusowego za wiaduktem kolejowym.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW

Budowa ok. 200 m. chodnika jest niezbędna dla poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców Kaliny i osób tam przyjeżdżających. Brak chodnika jest zagrożeniem zdrowia i życia osób, w tym dzieci dojeżdżających do szkoły oraz osób dorosłych dojeżdżających do pracy, które z powodu jego braku zmuszone są iść jezdnią. Szczególnie niebezpieczne jest poruszanie się zimą, kiedy warunki pogodowe są niekorzystne i szybko zapada zmrok. Często, gdy spadnie śnieg, mieszkańcy Kaliny zmuszeni są do pokonywania tego odcinka środkiem drogi. Ponadto trzeba zaznaczyć, że droga ta jest nieoświetlona co dodatkowo stwarza zagrożenie zdrowia i życia osób tam przemieszczających się.

Nasilenie ruchu na tym odcinku jest coraz większe, dlatego budowa odcinka chodnika jest niezbędna dla poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców Kaliny i osób tam przyjeżdżających.

Powołując się na Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (ostatnia zmiana : Dz.U. z 2013 r., poz.181 par.1) droga publiczna powinna spełniać określone warunki techniczne, a w szczególności:

1) spełnienie wymagań dotyczących:

a) bezpieczeństwa użytkownika,

2) odpowiednie warunki użytkowe zgodne z przeznaczeniem drogi publicznej,

3) niezbędne warunki do korzystania z drogi publicznej przez osoby niepełnosprawne, w tym w szczególności poruszające się na wózkach inwalidzkich.

Chodnik ten ma bardzo ważne znaczenie dla lokalnej społeczności. Jednocześnie jest to inwestycja niewymagająca skomplikowanej procedury, ani też wysokich nakładów finansowych. Trudno znaleźć uzasadnienie do odkładania w czasie jej realizacji.

Interpelację kieruję na ręce Pani Wójt, mając przekonanie, że dobro mieszkańców Gminy jest dla Pani priorytetem w działaniu na rzecz społeczności lokalnej.

Z poważaniem

¹ zaznaczyć właściwe² dotyczy interpelacji